РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ПРИКАЗ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       30.11.2023 г.               с. Учкекен
                                           № 154
  О проведении итогового сочинения
в Малокарачаевском муниципальном районе
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской республике в 2023 - 2024 учебном году» от 09.10.2023 №931 и в целях организованного проведения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме итогового сочинения (изложения) в Малокарачаевском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Согласно, приказу Минобрнауки КЧР № 1066 от 27.11.2023 года «Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2023/2024 учебном году» итоговое сочинение провести в МБОУ «СОШ №1 с.Учкекен»

          2. Заместителю начальника Управления образования Салпагарову Дж.Н.:
2.1. Подготовить рассадку участников итогового сочинения;

          2.2. Взять под контроль организационную и техническую готовность в пункте   проведения итогового сочинения (изложения), в период написания допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего, в соответствии с установленными требованиями;
          3.Директору МБОУ «СОШ №1 с.Учкекен» Кипкеевой К.О.

          3.1 Обеспечить наличие функционирующих стационарных рамок металлодетекторов и ручных металлоискателей, наличие средств подавления подвижной связи;
         4. Руководителям ОО среднего общего образования:

         4.1 Обеспечить  расходный материалов для печати и ксерокопирования бланков итогового сочинения (изложения), а также листов для черновиков;
4.2. Обеспечить орфографическими словарями участников итогового сочинения;
          4.3. Обеспечить доставку участников итогового сочинения к месту проведения;

          5. Руководителю пункта проведения итогового сочинения:

          5.1. Заблаговременно проверить наличие необходимого оборудования для проведении итогового сочинения ;
          5.2. В день проведения итогового сочинения  в 8.00 часов получить рассадку участников у заместителя начальника Управления образования

          6. Ответственность за жизнь и безопасность детей  при доставке  к месту проведения итогового сочинения возложить на руководителей ОО среднего общего образования.

          7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]HavansHuk YrpaBneHus obpas
aJIMHHUCTpanuy Manokapadaesg
MYHUILHNAIBHOrO paioHa

Q

C.A.Yomaena

Hauanpruk Ynpasnerus o6 C.A.YomaeBa

v

S5 T a3 0 S

Hauanenuk YnpaBnenus o0pa3oBaHus ¢ C.A.YomaeBa